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Yapılan çalışma Denizli ili Pamukkale ve Merkezefendi ilçelerindeki görev 

yapmakta olan okul öncesi öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik 

algılarını belirlemek amacıyla yapılmıştır. Araştırma evreni Denizli ili Pamukkale ve 

Merkezefendi ilçelerinde 2023-2024 eğitim öğretim yılında görev yapmakta olan okul 

öncesi öğretmenlerinden oluşmaktadır. Araştırma toplam 207 kişilik okul öncesi 

öğretmeni örneklem grubu dâhil edilerek gerçekleştirilmiştir. Araştırma sürecinde tarama 

modeli ve nicel yöntemlerden yararlanılmıştır. Araştırmaya katılan öğretmenler “Seçkisiz 

örnekleme” yöntemiyle belirlenmiştir. Araştırma ile elde edilen veriler “Okul Öncesi 

Öğretmenlerinin Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algıları Ölçeği” ile elde 

edilmiştir. Araştırma sonucu okul öncesi öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğinin 

statüsüne yönelik algı düzeylerinin iyi düzeyde olduğu görülmüştür. Alt boyutlara 

bakıldığında ise öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar boyutunun ve öğretmenlik 

mesleğine verilen önem boyutunun iyi düzeyde olduğu sonucuna varılmıştır. Ancak 

öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri alt boyutunun orta düzeyde olduğu 

görülmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler; statü, mesleki statü, öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik 

algı, okulöncesi öğretmenleri, 
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BİRİNCİ BÖLÜM: GİRİŞ 

Eğitim öğretim adına ilk adımlar okul öncesi dönem kurumlarında atılmaktadır. 

Günümüzde okul öncesi eğitim kurumları, proje tabanlı öğretim ile öğrencilerin yaratıcı 

düşünme becerilerini geliştiren, yeniliklere açık, teknoloji ile iç içe, öğrencilerin hayal 

güçlerini geliştiren kurumlardır. Okul öncesi öğretmenlerinin mesleki statü algılarını 

incelemek amacı ile bu çalışma başlatılmıştır. Uygulanacak ölçekler anket form üzerinden 

yapılmıştır. Bu bölümde yapılan çalışmanın “problem durumu, çalışmanın amacı, önemi, 

varsayımlar, sınırlılıklar ve tanımlar” belirtilmiştir. 

 

1.1.Problem Durumu 

Öğretmenlik, bir toplumun kaderini ve eğitimin kalitesini etkileyen önemli bir 

meslek grubudur. Bu sebeple öğretmenliğin statüsünün ve prestijinin incelenmesi önem 

kazanmaktadır. Çalışmanın çıkış noktası, kavramsal bir yapı oluşturmak ve öğretmenlik 

mesleğine ilişkin daha kapsamlı bir anlayış sağlamak amacı ile meslek, statü, mesleki 

statü ve öğretmenlik mesleği statüsü kavramlarını açıklamaktır. Öğretmenlik mesleği, 

eğitim ve öğretimi yürüten özel bir meslek kolu ve yasal düzenlemelere göre eğitime 

ilişkin amaç ve temel ilkeleri uygular. Aynı zamanda da öğretmenler, öğretmenlik 

mesleğinin etik kurallarına uygun davranış sergileyerek görevlerini yürütmektedir 

(Öğretmenlik Meslek Kanunu, 2022). Öğretmenlik mesleğine, toplumun kültürüne ve 

toplumsal yapılarına bağlı olarak farklı değerler yüklenmektedir. Ancak öğretmenlik 

sadece bir ekonomik kazanç alanı olarak görülemeyecek kutsal bir meslek dalıdır (Celep, 

2014). Aynı zamanda öğretmenlerin örgütsel bağlılıkları ve çalışma istekleri başka 

meslek örgütlerine kıyasla daha yüksektir. Öğretmenlerin mesleği yerine getirme 

sürecinde istekli olmaları mesleki açıdan daha başarılı olmalarına yardımcı olmaktadır. 

(Sirisunhirun& Dhirathiti, 2015: 81; Erselcan &Özer, 2018: 159). 

Öğretmenlik mesleğinin öneminin ve beraberinde getirdiği sorumlulukların 

anlaşılması, ona her toplumda hak ettiği saygıyı, ödülü ve yüksek statüyü kazandırmıştır. 

Statü, bireyin veya grubun bulunduğu toplum içindeki konumunu ve insanlar ile kurduğu 

ilişkiyi aynı zamanda da toplumsal hiyerarşide sahip olduğu yeri tanımlamaktadır 

(Karabay, 2023). Toplumumuzda da öğretmenlik mesleğine oldukça büyük değer 

verilmektedir. Fakat buna karşın yapılan bazı çalışmalar (Hoyle, 2001; Hargreaves, 2007; 

Ünsal, 2018) öğretmenlik mesleğinin statüsünün düşük olduğunu göstermektedir. 

Oluşabilecek okul ihtiyacı ekonomik destekle ve çeşitli teşviklerle 
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giderilebileceği, ancak öğretmen açığının tek başına ekonomik güçle giderilmesinin zor 

olacağı söylenebilir. Bu nedenle öğretmen istihdamı ve ihtiyacının dengelenmesinde 

mesleğin toplumdaki değeri ve statüsü hayati önem taşımaktadır ve bu durum öğretmenlik 

mesleğinin tercih edilmesinden başlayarak tüm öğretmen yetiştirme ve geliştirme 

süreçlerini etkilemektedir. Öğretmenlik mesleğine ve öğretmen yetiştiren üniversitedeki 

bölümlere giriş koşulları, ekonomik durumlar, değer yargıları, elde edilen haklar sürekli 

değişmekte ve güncellenmektedir (Doğan, 2005; Ünsal, 2018). 

 Diğer taraftan, Çelikten, Shanal ve Yeni’ye (2009) göre öğretmenlik vasıflarına 

sahip olmayan kişilerin bu görevlere atanması, öğretmenlik mesleğini basit bir şekilde 

elde edilir ve herkesin yapabileceği bir meslek haline getirmiştir. Öğretmenlik 

diplomasına sahip olmamalarına rağmen bu meslekte görevlendirilen mezunlar kendi 

alanlarında iş bulamayan öğretmen adaylarının sayılarının giderek artmasına yol 

açmaktadır. Sonuç olarak mesleğin statüsü ve prestiji olumsuz yönde etkilenmektedir. Bu 

nedenle toplumumuzda öğretmenlik meslek statü ve algısını olumlu veya olumsuz yönde 

etkileyen tüm etkenleri araştırıp ortaya koymak çok büyük önem taşımaktadır, dolayısıyla 

bu çalışma ile okul öncesi eğitim kademesinde görev yapmakta olan öğretmenlerin kendi 

mesleklerine yönelik algı düzeylerini incelemek amaçlanmıştır.   

 

1.1.1 Problem Cümlesi 

Çalışmanın problem cümlesi “Okul öncesi öğretmenlerinin öğretmenlik 

mesleğinin statüsüne yönelik algı düzeyleri nedir?” şeklindedir. 

 

1.1.2 Alt Problemler 

Araştırmanın alt problemleri şu şekilde ele alınmıştır. 

1. Okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik algı 

düzeyleri nedir? 

2. Okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik algı 

düzeyleri ile kişisel (medeni durum, öğretmenlik mesleğini isteyerek seçme durumu, yaş, 

eğitim düzeyi, kıdem, görev yaptığı ilçe, okul türü) değişkenler arasında anlamlı fark var 

mıdır? 

 

 

 



 
 

3 

 

1.2.Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı; Denizli ili Pamukkale ve Merkezefendi ilçelerinde okul 

öncesi kademesinde görev yapmakta olan öğretmenlerin, öğretmenlik meslek statüsüne 

yönelik algı düzeylerini belirlemek ve algılarının çeşitli değişkenlere göre değişip 

değişmediğinin belirlenmesidir. 

 

1.3.Araştırmanın Önemi 

Eğitim örgütlerinde mesleki statü algısının yüksek olması diğer örgütlere göre 

daha çok önemlidir. Eğitim örgütlerinin girdisi, işlem süreci ve çıktısı; insan faktöründen 

oluşmaktadır. Öğretmenin yüksek statü algısı sonucu oluşacak olan memnuniyetliği, 

öğretmenin çalışma ortamına da yansıyacaktır. Bu nedenle, çalışma ortamından memnun 

olması çok önemlidir. Bu bağlamda okul öncesi öğretmenlerinin meslek statü algılarının 

ne düzeyde olduğunun ortaya koyulmasının alana katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

1.4. Varsayımlar 

Araştırmayı planlamak ve yürütmek için aşağıdaki varsayımlar kullanılmıştır:  

• Araştırmaya katılan okul öncesi öğretmenleri gerçek duygu ve düşüncelerini 

yansıtmaktadır. 

 • Okul öncesi kurumlarında görev yapan öğretmenler, içinde bulundukları ortamı 

değerlendirebilecek donanıma sahiptir. 

 • Ölçme aracı çalışmanın amacına hizmet edebilir niteliğe sahiptir. 

 

1.5. Sınırlılıklar 

• Denizli ilinin Pamukkale ve Merkezefendi ilçelerinde görev yapmakta olan okul 

öncesi öğretmenlerinin görüşleri ile sınırlı kalmıştır. 

• Konuyla ilgili literatür taraması ve öğretmenin ölçme aracına verdiği yanıtlar ile 

sınırlıdır. 

1.6 Tanımlar 

Okul öncesi öğretmeni: Okul öncesi eğitiminde öğrencilerin öğrenimini 

destekleyen erken çocukluk eğitimi almış uzman kişiler 

Mesleki Durum: Belirli bir eğitim tekniği edinilen sistematik bilgi ve beceri 

birikimine dayalı olarak insanlara hizmet eden bir iş veya mesleği ifade eder. Makam ve 

mevki olarak da değerlendirilebilir. 
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İKİNCİ BÖLÜM: KURAMSAL ÇERÇEVE VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

Bu bölüm “Öğretmenlik Mesleğinin Statüsü” konusu ve bu alanda yapılmış 

çalışmalardan oluşmaktadır. 

2.1.Mesleki Statü 

Meslek, Türk Dil Kurumu [TDK] sözlüğünde, İnsanlığa yarar sağlayan mal ve 

hizmetler geliştirmek, hizmet gösterme ve karşılığında para kazanmak amacıyla belirli 

eğitim yolu ile edinilen sistematik bilgi ve becerilere dayalı kuralların oluşturulduğu bir 

iş olarak tanımlanmaktadır. (TDK, 2019). Ataünal, mesleği, Bireylerin bilgi ve 

becerilerini, geçimlerini sağlamak ve toplumda sorumluluk almak için kullanabilecekleri 

hayati bir olgu olarak tanımlıyor. (Ataünal, 2000) 

Mesleki statü, kişilerin sahip oldukları meslek grubuna göre toplum içinde hak 

ettikleri değer ve saygınlık olarak tanımlanabilir. Dolayısıyla bu saygınlık kişinin 

toplumdaki yerinin önemini belirtmektedir. Meslek statüsü farklı sebeplerden 

etkilenebilmektedir. Bu sebepleri, sahip olunan eğitim düzeyi, iş konusundaki tecrübe, 

kazanılan ücret ve ya mesleğin toplum gözündeki değeri olarak görmek mümkündür. 

Statü, bireylerin yaşadıkları toplumda edindiği konumu ve yeri ifade etmektedir 

(Ataünal, 2000: 100). Başka bir ifade ile statü, şahısların ve meslek gruplarının, 

bulunduğu durumu, yeri ve saygınlığı ifade etmektedir. (Giddens, 2013) 

 

2.2.Öğretmenlik Mesleğinin Statüsü 

Statü,  bireylerin ve grupların toplumdaki yerini ve itibarını gösteren bir 

kavramdır. Günlük kullanımdaki statü terimi Latince "pozisyon" kelimesinden 

türetilmiştir ve basitçe bir kişinin toplumdaki konumunu ifade etmektedir (Turner, 1988). 

TDK (2019)’nun sözlüğünde ise, bir kişinin, bir kurumun veya bir toplumun içindeki 

durumu ya da kadro yönünden bağlı bulunduğu durum, pozisyon olarak ifade 

edilmektedir. (TDK, 2019). Hargreaves (2009), New Shorter Oxford English Dictionary 

sözlüğüne atıfta bulunarak, Statüyü, toplumdaki konum veya mevkii olarak 

tanımlamaktadır. 

Atatürk “Dünyanın her tarafında öğretmenler, insan topluluğunun en fedakâr ve 

muhterem unsurlarıdır” sözü ile öğretmenliğin ulusumuz için ne kadar büyük bir kıymete 

sahip olduğunu belirtmiştir (Atatürk Araştırma Merkezi, 2006).  
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Kazak Pedagogu, öğretmen Ibıray Altınsarin de öğretmenin Kazak toplumundaki 

yerini ifade etmek için öğretmenlerin her bireyden üstte bulunduğunu, öğretmenlerin 

okulun kalbi olduğunu ifade etmiştir (Abiev, 2006). Daha önce de belirtildiği gibi, bir 

öğretmenin statüsünün değerlendirilmesi toplumdan topluma farklılık gösterir, ancak 

öğretmenlere genellikle tüm toplumlarda büyük saygı duyulmaktadır. Ancak son 

yüzyıllarda öğretmenler çeşitli faktörlerden dolayı alt sıralarda yer almaktadır: 

"Öğrencinin cinsiyeti, statüsü ve yaşı, genel olarak düşük ücretler, öğretmenin eğitim 

düzeyi, öğretilen konular, öğretmenin sosyal geçmişi, öğretmenin kıdemi, yaşı ve 

bağlılığı mesleğin uzmanlık işaretlerinden bir tanesi olarak nitelendirilmektedir (Güven, 

2010: 18).  

Öğretmenlerin mesleğe yakışır davranış ve tavırları, toplum gözünde öğretmene 

verilen değeri ve saygıyı arttırır. Bunun sonucunda öğretmenlik meslek statüsü değer 

kazanır.(Şenol, 2020). Pekâlâ, öğretmenler için statü ne derece önem taşımaktadır? 

Birtakım çalışmalar statünün öğretmenlik mesleğini tercih etme konusunda küçük bir 

faktör olduğunu göstermektedir. Bu araştırmalar, mesleğin prestijine daha çok değer 

veren öğretmenlerin öğretmenliği terk etme ihtimalinin daha yüksek olduğunu 

göstermektedir. (Hargreaves ve diğerleri, 2007; Warin, Maddock, Pell ve Hargreaves, 

2006).  

Öğretmenlerin pozisyonlarına sorumluluklar verilir ve yüksek statüye sahip 

olmaları beklenebilir. Ancak pek çok çalışma (Gül, 2004; Hargreaves, 2009; Hoyle, 2001; 

Ünsal, 2018) öğretmenlik mesleğine yeterince değer verilmediğini göstermektedir. 

Eğitim sistemleri öğretmenlere bağlıdır. Öğretmen herkes için evrensel ve kaliteli 

eğitim açısından vazgeçilemez bir varlıktır. Öğretmenler, yeni gelişen nesillerin yeni 

küresel zorlukları ve fırsatları ele alma konusundaki düşüncelerine yön vermede çok etkili 

bir rol oynamaktadır. Bu düşünce doğrultusunda öğretmenlik mesleğinin statüsünü 

belirleyen faktörler arasında öğretmenin nitelikleri, toplumun öğretmene verdiği önem, 

bu mesleği seçme sebepleri, haklarının korunması, etik davranışlar ve medya yer 

almaktadır. Öğretmenin çalışma ortamı, ücret, mesleki gelişim, öğretmen eğitimi ve 

istihdamı da öğretmenlik mesleğinin statüsüne etki eden faktörlerdendir (Şenol, 2020: 

90). 

Öğretmenliği başka mesleklerden farklı kılan bir takım özellikler bulunmaktadır. 

Öğretmen örgütlerinin grup olarak özellikleri şu şekilde özetlenebilir (Tezcan, 1992: 

270): Öğretmenler, memur statüsünde ve devlet kademesinde sayı olarak çoğunluğu 

oluşturmaktadır ve buda büyük bir iş gücünü meydana getirmektedir. Ayrıca kadınlar 
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tarafından meslek olarak oldukça fazla seçilmektedir. Öğretmenlik toplumun alt sınıfı 

tarafından daha çok tercih edilmektedir. Öğretmenlikten ayrılmak veya iş değiştirmek 

daha yaygın olabilir (Meirkulova ve Gelisli, 2021). 

2.3.İlgili Araştırmalar 

 Yapılan araştırmaya yönelik olarak gerçekleştirilmiş olan bazı araştırmalar 

bu bölümde ele alınmıştır. Literatür taraması yapıldığında “Öğretmenlik mesleğinin 

statüsüne yönelik algı ölçeği: Bir ölçek geliştirme çalışması” yapıldığı görülmüştür 

(Meirkulova, 2021; Gelişli, 2021).  

 Bozbayındır (2019) çalışmasında öğretmenlik mesleğinin statüsünü 

etkileyen olay ve durumları öğretmenlerin görüşlerinden yola çıkarak ele almıştır. Bu 

çalışmada nitel araştırma modellerinden biri olan durum çalışması yarı yapılandırılmış 

görüşmeler tekniği kullanılarak ulaşılan veriler betimsel analiz, içerik analizi ve frekans 

analizi kullanılarak analiz edilmiştir. Araştırma sonuçları, eğitim istenilen düzeyde 

olduğunda öğretmenlerin mesleki değerlerine uygun davrandıklarını, velilerden, 

öğrencilerden ve toplumdan gelen olumlu görüşlerin öğretmenlik mesleğinin statüsünü 

etkilediğini ve bu etkinin olumlu olduğunu göstermektedir. Çalışma, öğretmenlik 

mesleğinin ekonomik faydalarının öğretmenleri tatmin etmediğini, bireysel haklarının 

korunmadığını, medyanın öğretmenlik mesleğine yönelik olumsuz tutumunun mesleğin 

statüsünü düşürdüğünü ve olumsuz etki yarattığını ortaya koymuştur. Ayrıca yaptığı 

çalışma ile mesleğin ekonomik açıdan yaşana bilirliğinin artırılması, eğitim politikasının 

değiştirilmesi, öğretmen yetiştirme kalitesinin yükseltilmesi ve mesleğin toplum gözünde 

değerinin artırılmasına yönelik araştırmaların sıklaştırılması tavsiyelerinde bulunmuştur. 

 Şenol (2020) araştırmasında “Öğretmenlerin mesleki statüsü, iş 

memnuniyeti ve öz yeterlik algıları ne düzeydedir?” sorusuna yanıt bulmaya çalışmıştır. 

Sonuçlara göre, çalışma koşullarına ilişkin algıların “orta” düzeyde, iş tatmini ve öz-

yeterlik algılarının ise “iyi” düzeyde olduğu neticesine varmıştır. Elde edilen sonuçlar 

yorumlandığında öğretmenlerin kendilerini yüksek bir statüye sahip olarak 

algılamadıkları, ancak mesleki eğitimlerine devam ettikleri ve kendilerini mesleğini 

yapabilecek kapasitede gördükleri sonucuna ulaşılmıştır. 

 Aida ve Gelişli (2021), ülkemizdeki öğretmenlerin ve öğretmen 

adaylarının, “öğretmenlik mesleğinin toplumsal önemi ne düzeydedir?” sorusuna 

verdikleri yanıtları incelemek amaçlı yaptığı; “Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne 

Yönelik Algı Ölçeği” ölçeğine, katılımcı öğretmen ve öğretmen adaylarının 
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“katılıyorum” şeklinde yanıt verdiklerini tespit etmişlerdir. Sonuçlar, Türkiye’deki 

öğretmenlerin ve öğretmen adaylarının bu ölçekte öğretmenlik mesleğinin durumuna 

ilişkin ifadelere katıldıklarını ve bu ifadeler hakkında olumlu düşüncelere sahip 

olduklarını göstermektedir. 

 Kıyak (2022) yine Denizli ili merkez ilçelerinde yaptığı araştırmasında 

sınıf öğretmenleri ve okul öncesi öğretmenlerinin meslek statü algıları ile işteki 

mutlulukları arasındaki ilişkiyi incelemiş ve çalışmaya katılan öğretmenlerin, 

öğretmenlik meslek statüsüne yönelik algı düzeylerini “iyi”, öğretmenlik mesleğinin 

değeri alt boyut algı düzeylerini “orta”, öğretmenlik mesleğine verilen önem alt boyut 

algı düzeylerini “iyi”, öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar alt boyut düzeylerini de 

“iyi” olarak bulmuştur. Çalışmaya katılan öğretmenlerin öğretmenlik mesleğinin 

statüsüne yönelik algılarını mesleğe verilen önem ‘’orta’’ düzeyinde sonucuna ulaşırken 

diğer boyutların da ise ‘’iyi’’ düzeyinde olduğu neticesine ulaşmıştır. 

 Karabay (2023) çalışmasında, öğretmenlerin mesleki statülerine ilişkin 

algılarını araştırmak için nicel yöntemi seçerek çalışmasını gerçekleştirmiştir. Çalışmaya 

2023-2024 eğitim-öğretim yılında Ordu ili Ünye ilçesinde görev yapan toplam 197 

öğretmen kendi rızalarıyla katılmıştır. Araştırmada öğretmenlerin mesleki statülerine 

ilişkin algılarının iyi düzeyde olduğu neticesine varmıştır. Ölçeğin alt boyutları dikkate 

alındığında en düşük değere sahip faktörün ile “Öğretmenlik mesleğinin önemi”, en 

yüksek ortalama değere sahip faktörün ise “Öğretmenlik mesleğini etkileyen sorunlar” 

olduğu sonucuna varmıştır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: YÖNTEM 

Bu bölüm, “araştırma modeli, evren, örneklem, veri toplama aracı, verilerin elde 

edilmesi ve çözümlenmede kullanılmış istatistiksel işlemler” hakkında bilgi içermektedir. 

 

3.1.Araştırmanın Deseni 

Yapılan çalışma, ilişkisel tarama modeliyle yapılan nicel bir çalışmadır. “İlişkisel 

tarama yöntemi, değişkenler arasındaki ilişkileri belirlemek ve çıkabilecek sonuçları 

önceden tahmin etmek için kullanılır” (Karasar, 2012). Yapılan çalışmada, okul öncesi 

öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik algılarının ne düzeyde 

olduğunu bulabilmek için bu desenden faydalanılacaktır. 

 

3.2.Evren ve Örneklem 

Çalışma evreni; 2023-2024 eğitim öğretim yılı, Denizli İli Merkezefendi ve 

Pamukkale ilçelerinde okul öncesi kademesinde görev yapan öğretmenlerden 

oluşmaktadır. Araştırma evrenine 650 civarında okul öncesi öğretmeninden oluşmaktadır. 

Araştırmaya katılımcı okul öncesi öğretmenleri evrenden “rastgele örnekleme” yöntemi 

kullanılarak seçilmiştir. Araştırma için halen görev yapmakta olan 207 okul öncesi 

öğretmeninden veriler toplanmıştır. 

Tablo 3.1. Katılımcı Öğretmenlerin Kişisel Özellikleri Dağılımları 
Kişisel Özellikler   % 

Medeni Durum 
Evli 167 80,7 

Bekâr 40 19,3 

Okul Türü 
Bağımsız Anaokulu 112 54,1 

Diğer Kurumlar 95 45,9 

 3-12 yıl 72 34,7 

Kıdem 13-22 yıl 85 41,1 

 23-32 yıl 50 24,2 

  39 ve altı yaş 119 57,5 

Yaş 40 ve üstü yaş 88 42,5 

Eğitim Düzeyi 
Lisans 155 74,9 

Yüksek Lisans 52 25,1 

Görev Yaptığı İlçe 
Pamukkale 124 59,9 

Merkez efendi 83 40,1 

Öğretmenlik Mesleğini 

İsteyerek Seçme Durumu 

Evet 197 95,2 

Hayır 10 4,8 

Tablo 3.1’de öğretmenlerin demografik bilgileri ele alınarak dağılımlar 

belirtilmiştir. Öğretmenlerin % 80,7 ile evli, % 19,3 ile bekâr olduğu ve % 54,1 oranla 

bağımsız anaokulunda, % 45,9 oranla diğer kurumlarda görev yaptıkları görülmektedir. 

% 34,7 oranla 12 ve altı yıl kıdemde oldukları, % 41,1 oranla 13-22 yıl kıdem aralığında 

oldukları, % 24,2 oranla 23 ve üstü yıl kıdem aralığında oldukları ve %57,5 oranla 39 ve 
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altı yaş aralığında oldukları, % 42,5 oranla 40 ve üstü yaş aralığında oldukları 

görülmektedir. Ayrıca öğretmenlerin %74,9’unun lisans mezunu, % 25,1’inin yüksek 

lisans mezunu olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Öğretmenlerin % 9,9 oranla Merkezefendi 

ilçesinde % 40,1 oranla Pamukkale ilçesinde çalıştığı ve ayrıca yüksek bir oranla % 95,2 

öğretmenlik mesleğini isteyerek seçtiklerini belirttikleri görülebilmektedir. 

 

3.3.Veri Toplama Aracı 

Yapılan çalışmanın veri toplama aracı iki bölümden oluşmuştur. Veri toplama 

aşamasının birinci bölümünde okul öncesi öğretmenlerine ait genel bilgiler “a) 

Öğretmenlik mesleğini isteyerek seçme durumu, b) Görev yaptığı ilçe, c) Okul türü, d) 

Kıdem, e) Yaş, f) Eğitim düzeyi, g) Medeni durum” yer almaktadır. 

İkinci bölümde okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmenlik mesleğinin statüsüne 

yönelik algı düzeylerini ölçme amacıyla 25 soruluk, “Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne 

Yönelik Algı Ölçeği” yer almıştır. Ölçek Meirkulova ve Gelişli (2021) tarafından 

üretilmiştir. 5’li likert tipi oluşturulmuştur. Ölçek 5 seçenekli "tamamen katılıyorum" 1, 

"katılıyorum" 2, "kısmen katılıyorum" 3, "katılmıyorum" 4, "kesinlikle katılmıyorum" 5, 

şeklinde belirtilmiştir. 

Ölçeğin birinci alt boyutu öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değerini belirten: 

“9, 13, 15, 16, 17, 18, 19.” maddeleri, İkinci alt boyutu:  öğretmenlik m es l e ğ i n e  

v e r i l e n  ö n em i  b e l i r t e n : “1, 2, 5, 6, 7, 20.” maddeleri. Üçüncü alt boyutu da 

öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlarla ilgili “8, 11, 12.” maddeleri meydana 

gelmektedir.

 

3.4.Verilerin Toplanması 

Araştırmada ölçeklerin uygulanması için izin başvuruları, Pamukkale Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü’ne yapılmıştır. İzinler ilgili makamlardan alındıktan sonra ölçek, 

Google form üzerinden öğretmenlere ulaştırılmıştır. Ölçeğe katılım gönüllülük esasına 

dayanarak yapılmıştır. Ölçek soruları eksiksiz doldurmaları istenmiştir. Ölçeklerde okul 

ismi ve şahıs ismi bilgilerinin girilmemesi gerektiği söylenmiş ve bu kritere uymayan 

ölçekler araştırmaya dâhil edilmemiştir. 
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3.5.Verilerin Analizi 

Denizli ili merkez ilçeleri olan Pamukkale ve Merkezefendi’de görev yapmakta 

olan okul öncesi öğretmenlerinin verdiği yanıtlar SPSS 22 istatistik programında 

kodlanarak veriler elde edilmiştir. Yapılan araştırma sonucu elde edilen verilere ait 

güvenirlik test değerleri tablo 3.2.’de verilmiştir. 

Tablo 3.2. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algı Ölçeği Çalışma Verilerinin 

Cronbach’s Alpha Bulguları 

 Maddeler Cronbach’s Alfa 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri 9,13,15,16,17,18,19 ,858 

Öğretmenlik mesleğine verilen önem 1,2,5,6,7,20 ,750 

Öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar 8,11,12 ,625 

Ölçek Genel  ,875 

 

 

Tablo 3.2. incelendiğinde Cronbach Alpha değerlerinin güvenilir olduğu görülmektedir. 

 

Değerlerin normallik testi basıklık (kurtosis) ile çarpıklık (skewness) analiz 

sonuçları Tablo 3.3.’ de gösterilmiştir. 

Tablo 3.3. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algı Ölçeği ve Alt 

Boyutları Verilerinin Basıklık (Kurtosis) ve Çarpıklık (Skewness) Analizi 

Alt Boyutlar ve Ölçek 
Basıklık (Kurtosis) 

Değeri 

Çarpıklık 

(Skewness) Değeri 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri ,-812 ,170 

Öğretmenlik mesleğine verilen önem ,011 -,405 

Öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar 1,309 -,815 

Ölçek Genel -,444 -,214 

 

 

Tablo 3.3.’de çalışma ölçeği ve alt boyutlardaki ‘Basıklık (Kurtosis) ve Çarpıklık 

(Skewness) değerleri gösterilmiştir. Tablo değerleri incelendiğinde basıklık ve çarpıklık 

test sonuçlarının -,815 ile +1,309 aralığında kaldığı görülmektedir. Araştırmalarda -2 ile 

+2 arasında kalan sonuçların normal dağılıma sahip olduğu kabul edilmiş ve sonuçlar ona 

göre değerlendirilmiştir. (George ve Mallery, 2018). Yapılan analizlerdeki dağılımın 

normal olduğu sonucuna varılmıştır.  

Ölçek maddeleri 5'li Likert derecelendirme özelliğine sahip ölçek olduğu için 

ölçeğin ve ölçek-1/k maddelerine yönelik derecelerin genişlik kat sayılarını bulmak 

amacıyla GK=K-1/K eşitliğine bakılmıştır. GK= 5-1/5 = 0,80 olarak hesaplanmıştır. 
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Böylelikle her dereceye yönelik genişlik katsayısı 0,80 olmuştur. Sonucunda ölçek 

maddelerinin aralık değerleri altta belirtilmiştir. 

1,00-1,80 Aralığı “çok düşük” düzeyde 

1,81-2,60 Aralığı “düşük” düzeyde 

2,61-3,40 Aralığı “orta” düzeyde 

3,41-4,20 Aralığı “iyi” düzeyde 

4,21-5,00 Aralığı “çok iyi” düzeyde olarak belirtilmiştir. 

 

Veri analizi altta yer alan istatistiksel teknikler ile yapılmıştır. 

 

1) Araştırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin demografik bilgilerinin 

dağılımını analiz etmek için betimsel istatistikler kullanılmıştır. 

2) Araştırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin; görev yaptığı ilçe, okul türü, 

medeni durumu, eğitim durumu, öğretmenlik mesleğini isteyerek seçme, yaş, gibi ikili 

farklılıkları içine alan değişken analizinde “bağımsız örneklem t testi” yöntemi uygun 

görülmüştür. 

3) Araştırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin kıdem değişkeni üç 

kategoriden oluşmuş ve "Tek Yönlü Anova" analizi yöntemi uygun görülmüştür. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM: BULGULAR VE YORUMLAR 

Bu bölüm araştırma ile ulaşılan bilgi ve bulguları içeren yorumlardan oluşmaktadır. 

 

4.1.Birinci Alt Probleme Ait Bulgular 

Yapılan araştırmayla “Okul öncesi öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğinin 

statüsüne yönelik algıları nedir?” birinci alt problem sorusuna cevap aranmıştır. Cevaba 

ulaşabilmek üzere, Gk=0,80 kabul edilerek hesaplama yapılmıştır. 

 Araştırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmenlik meslek statü algısı 

ve buna bağlı olarak alt boyutlara ait ortalama ve standart sapma değerleri aşağıdaki tablo 

4.1.’de ile gösterilmiştir. 

Tablo 4.1. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algı Ölçeği ve Alt Boyutlarına Ait 

Algıları 
Alt Boyutlar ve Ölçek             n X̅ s Düzeyi 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri  207 3,21 0,79 Orta 

Öğretmenlik mesleğine verilen önem 207 3,92 0,62 İyi 

Öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar 207 3,94 0,67 İyi 

Ölçek Genel 207 3,82 0,73 İyi 

 

 

Tablo 4.1.’de okul öncesi öğretmenlerinin meslek statüsü algı değeri (X̅ =3,82) 

ortalama ile  “iyi” değerde olduğu sonucuna varılmıştır. Birinci alt boyutu düzeyinin (X̅ 

=3,21) ortalama ile “orta” düzeyde, ikinci alt boyutu düzeyinin (X̅ =3,92) ortalama ile 

“iyi” düzeyde ve üçüncü alt boyutu düzeyinin de (X̅ =3,94) ortalama ile “iyi” düzeyinde 

olduğu sonuçlarına varılmıştır. 

Alt boyutlar karşılaştırıldığında, öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurların en 

yüksek seviyede olduğunu görmekteyiz. Bunu da sırayla öğretmenlik mesleğine verilen 

önem ile öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değerinin izlediği sonucuna ulaşılmıştır. 

Sonuç olarak araştırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmen ve 

öğretmenlik mesleğinin değeri yönünde orta düzeyinde olumlu algıya sahip olduğu 

söylenebilir. Diğer alt boyutlara bakıldığında iyi düzeyde olduğunu görmekteyiz. Başka 

bir ifade ile araştırmaya katılan öğretmenlerin öğretmenlik mesleğine verilen önem, 

başlığı altında iyimserlik içerinde oldukları sonucuna varılabilir. 
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4.2.Araştırmanın İkinci Alt Problemine Ait Bulgular 

Yapılan araştırmaya ait diğer alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin, 

öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik algı düzeyleri ile kişisel (medeni durum, 

öğretmenlik mesleğini isteyerek seçme durumu, yaş, eğitim düzeyi, kıdem, görev yaptığı 

ilçe, okul türü) değişkenler arasında anlamlı fark var mıdır?” olarak belirlenmişti.  

Okul öncesi kademesinde meslek statü algısının ve alt boyutların, medeni durum 

değişkenine göre anlamlı fark oluşturup oluşturmadığını anlamak için uygulanan t testi 

sonuçları tablo 4.2.’dedir. 

 

Tablo 4.2. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algıları ve Alt Boyutlarında 

Medeni Durum Değişkenine Göre Bağımsız Gruplar t Testi Sonuçları 
Statü Algısı ve Boyutlar Medeni 

Durum 

n X̅ s t p 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin 

değeri boyutu 

Evli 167 3,46 ,77 2,169 ,031* 

Bekar 40 3,15 ,79   

Öğretmenlik mesleğine verilen önem 

boyutu 

Evli 167 3,83 ,72 -1,012 ,313 

Bekar 40 3,94 ,59   

Öğretmenlik mesleğini etkileyen 

unsurlar boyutu 

Evli 167 3,93 ,73 -0,108 ,914 

Bekar 40 3,94 ,66   

Statü algıları toplam Evli 167 4,01 ,64 1,850 ,066 

 Bekar 40 3,77 ,74   

* p>0,05 

 

Tablo 4.2. de belirtilen sonuçlar ele alındığında t testi değerlerine göre; 

öğretmenlerin mesleki statü algıları ve alt boyutlar ele alındığında; öğretmenlerin, 

öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik algılarında medeni durumlarına yönelik 

anlamlı düzeyde herhangi farklılık göstermediği (t=1,850; p>0,05) sonucuna ulaşılmıştır. 

Alt boyutlarda ise; “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri” (t=2,169; p<0,05) 

boyutunda bir farklılık olduğu ancak, “öğretmenlik mesleğine verilen önem” (t=-1,012; 

p>0,05) ve “öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar” (t=-0,108; p>0,05) alt 

boyutlarında farklılık bulunmadığı görülmektedir. “Öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin 

değeri” boyutunda evli öğretmenlerin ortalamaları bekârlara göre daha yüksek çıkmıştır. 

Buradan yola çıkarak evli öğretmenlerin öğretmenliğin daha değerli olduğunu 

düşündüklerini söyleyebiliriz. 
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Öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik algılarını ve alt boyutlarını 

öğretmenliği isteyerek seçme değişkenine göre t testi sonuçları tablo 4.3’de gösterilmiştir. 

 

Tablo 4.3. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algıları ve Alt Boyutlarında 

Öğretmenlik Mesleğini İsteyerek Seçme Değişkenine Göre Mann-Whitney U Testi 

Sonuçları  
Statü Algısı ve Boyutlar İsteme Durumu n X̅ U p 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğini değeri 

boyutu 

Evet 197 106,99   

Hayır 10 45,00 
395  ,001* 

 

Öğretmenlik mesleğine verilen önem 

boyutu 

Evet 197 105,08   

Hayır 10 82,80 
773   ,250 

Öğretmenlik mesleğini etkileyen 

unsurlar boyutu 

Evet 197 107,01 
393   ,001* 

Hayır 10 44,80 

Statü algıları toplam 
Evet 197 104,15 

955    ,868 
Hayır 10 101,00 

 

Katılımcıların meslek statüsüne yönelik algılarında öğretmenlik mesleğini 

isteyerek seçme değişkenine yönelik farkın olmadığı (U=955; p>0,05) görülmektedir. Alt 

boyutlar değerlendirmesinde ise; “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri” (U=395; 

p<0,05) ve “öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar” (U=393; p<0,05) alt boyutlarında 

anlamlı bir fark olduğu fakat “öğretmenlik mesleğine verilen önem” (U=773; p>0,05) 

boyutunda bir fark olmadığı gözlenmiştir. Dolayısıyla yapılan analiz, öğretmenlik 

mesleğini gönüllü olarak seçen öğretmenlerin “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin 

değeri” ve “öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar” algı puanlarının gönüllü olarak 

seçmeyen öğretmenlere göre yüksek olduğunu ortaya koymuştur. 

 

Okul öncesi kademesinde meslek statü algısının ve alt boyutların, yaş değişkenine 

göre göre anlamlı fark oluşturup oluşturmadığını anlamak için t testi yapılamasına karar 

verilmiştir.  

Öğretmenlerin yaş değişkeni ele alınarak uygulanan t testi sonuçları tablo 4.4.’da 

gösterilmiştir. 
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Tablo 4.4. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algıları ve Alt Boyutlarında 

Yaş Değişkenine Göre t Testi Sonuçları  
 

Statü Algısı ve Boyutlar Yaş n X̅ s t p 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğini 

değeri boyutu 

21-39 119 3,21 ,87   

40 ve üstü 88 3,21 ,69 ,037 ,094 

      

Öğretmenlik mesleğine verilen önem 

boyutu 

21-39 119 3,85 ,61   

40 ve üstü 88 4,02 ,61 -1,964 ,051 

      

Öğretmenlik mesleğini etkileyen 

unsurlar boyutu 

21-39 119 3,87 ,66   

40 ve üstü 88 4,03 ,67 -1,675 ,096 

      

 21-39 119 3,74 ,73   

Statü algıları toplam 40 ve üstü 88 3,92 ,71 -1,684 ,094 

       

 

Okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik algılarının 

yaş değişkenine yönelik bir farkın oluşmadığı (t =-1,684; p>0,05) görülmektedir. Alt 

boyutlar ele alındığında; “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri” (t=,037; p> 0,05) 

olarak, “öğretmenlik mesleğine verilen önem” (t=-1,964; p>0,05) olarak, “öğretmenlik 

mesleğini etkileyen unsurlar” ise (t=-1,675; p>0,05) olarak bulunmuştur. Tüm alt 

boyutlar ele alındığında da anlamlı bir farkın oluşmadığı sonucu gözlenmiştir. Sonuçlara 

bakarak yaş değişkenine göre farkın olmadığı, elde edilen veriler neticesinde algılarının 

benzer olduğu sonucuna varılmıştır. 

 

Öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik algıların alt boyutlar ile birlikte ele 

alındığında eğitim durumu değişkenine göre anlamlı farklılık olup olmadığını anlamak 

adına bağımsız gruplar t testi uygulanması uygun görülmüştür. Okul öncesi kademesinde 

meslek statü algısının ve alt boyutların, eğitim düzeyine göre anlamlı fark oluşturup 

oluşturmadığını anlamak için yapılan t testi sonuçları tablo 4.5.’dedir. 
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Tablo 4.5. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algıları ve Alt Boyutlarında 

Eğitim Durumu Değişkenine Göre t Testi Sonuçları  

Statü Algısı ve Boyutlar 
Eğitim 

Durumu 
n X̅ s t p 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğini 

değeri boyutu 

Lisans 155 3,23 ,81   

Lisansüstü 52 3,15 ,78 
0,68 ,495 

Öğretmenlik mesleğine verilen önem 

boyutu 

Lisans 155 3,96 ,62   

    1,34 ,181 

Lisansüstü 52 3,82 ,60   

Öğretmenlik mesleğini etkileyen 

unsurlar boyutu 

Lisans 155 3,94 ,67   

Lisansüstü 52 3,92 ,68 
0,17 ,861 

 

Statü algıları toplam 
Lisans 155 3,82 ,75  

0,26 

 

,793 

 Lisansüstü 52 3,79 ,99   

 

Okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik 

algılarının eğitim durumu değişkeni göz önüne alındığında anlamlı bir farklılığın 

olmadığı (t=0,26; p>0,05) sonucuna ulaşılmıştır. Alt boyutların analiz sonuçlarında ; 

“öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri” (t=0,68; p> 0,05) ve “öğretmenlik 

mesleğine verilen önem” (t=1,34; p>0,05) alt boyutlarında anlamlı bir farklılığın 

bulunmadığı sonucuna varılmıştır. “Öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar” (t=0,17; 

p>0,05) alt boyutunda da farklılık göstermediği görülmüştür. Yapılan test sonucuna göre 

lisansüstü mezunu okul öncesi öğretmenlerinin ve lisans mezunu okul öncesi 

öğretmenlerinin meslek statüsüne yönelik algılarında eğitim durumunun çok etkili 

olmadığı söylenebilir.   

 

Okul öncesi kademesinde meslek statü algısının ve alt boyutların, kıdem 

değişkenine göre anlamlı fark oluşturup oluşturmadığını anlamak için varyans analizi 

(ANOVA) yapılaması uygun görülmüştür. Okul öncesi öğretmenlerinin öğretmenlik 

mesleğinin statüsüne yönelik algılarının kıdem değişkenine göre Anova testi sonuçları 

Tablo 4,6’de gösterilmiştir. 
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Tablo 4.6. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algıları ve Alt Boyutlarında 

Kıdem Aralığı Değişkenine Göre Anova Testi Sonuçları                                                            
Statü Algısı ve Boyutlar Kıdem n X̅ s F p Fark 

 3-12 72 3,35 ,84    

Öğretmen ve öğretmenlik 

mesleğinin değeri boyutu                    

13-22 

23-32 

85 

50 

3,13 

3,15 

,81 

,71 

1,626 ,199 Yok 

        

 3-12 72 3,87 ,58    

Öğretmenlik mesleğine verilen 

önem boyutu                           

13-22 

23-32 

85 

50 

3,85 

4,12 

,66 

,58 

3,274 ,040* Var 

        

 3-12 72 3,86 ,69    

Öğretmenlik mesleğini etkileyen 

unsurlar boyutu 

13-22 

23-32 

85 

50 

3,94 

4,04 

,69 

,61 

1,078 ,342 Yok 

        

 3-12 72 3,74 ,67    

Statü algıları toplam 13-22 85 3,77 ,81 2,493 ,085 Yok 

 23-32 50 4,02 ,65    

 

Tablo 4.6. verilerine göre Anova testi sonuçlarına bakıldığında, okul öncesi 

öğretmenlerinin meslek statü algılarında kıdem değişkeni göre fark olmadığı (F=2,493; 

p>0,05) görülmektedir. İkinci alt boyutta oluşan farkı bulmak için Anova tukey's hsd post 

hoc testi analizi yapılmıştır. Ayrıca araştırmada ele alınan kıdem yılları arasında okul 

öncesi öğretmenlerinin statü algılarının farklılık göstermediği söylenebilmektedir. 

Alt boyutlar incelendiğinde “öğretmenlik mesleğinin değeri” boyutunda, kıdem 

değişkenlerine göre anlamlı bir fark (F=1,626; p>0,05) olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Öğretmenlik mesleğine verilen önem boyutunun kıdem değişkenine göre fark olduğu 

(F=3,274; p<0,05) sonucuna varılmıştır, kıdem değişkenindeki bu farkın öğretmenlik 

mesleğine verilen önem boyutunda 13-22 kıdem aralığındaki okul öncesi öğretmenleri ile 23-32 

kıdem yılı arasındaki okul öncesi öğretmenleri arasında olduğu görülmektedir.  23-32 yıl arasında 

kıdemi olan öğretmenlerin 13-22 yıl arasında çalışan okul öncesi öğretmenlerine göre öğretmenlik 

mesleğine daha çok önem verdikleri söylenebilir. Ayrıca “Öğretmenlik mesleğini etkileyen 

unsurlar” alt boyutunda kıdem değişkenine göre fark (F=1,078; p>0,05) olmadığı 

görülmüştür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

Okul öncesi kademesinde meslek statü algısının ve alt boyutların, görev yapılan 

ilçe değişkenine göre anlamlı fark oluşturup oluşturmadığını test etmek amacıyla 

bağımsız gruplar t testi uygulanması karar verilmiştir. Okul öncesi öğretmenlerinin görev 

yaptığı ilçe değişkenine göre bağımsız gruplar t testi sonuçları tablo 4.7.’da gösterilmiştir 

 

Tablo 4.7. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algıları ve Alt Boyutlarında 

Görev yaptığı İlçe Değişkenine Göre Bağımsız Gruplar t Testi 
Statü Algısı ve Boyutlar İlçe n X̅ s     t p 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğini 

değeri boyutu 

Pamukkale 110 3,00 ,73 -4,272 ,00* 

Merkezefendi 97 3,45 ,81   

Öğretmenlik mesleğine verilen önem 

boyutu 

Pamukkale 110 3,93 ,61 0,125 ,90 

Merkezefendi 97 3,92 ,63   

Öğretmenlik mesleğini etkileyen 

unsurlar boyutu 
Pamukkale 110 3,97 ,61 0,802 ,42 

Merkezefendi 97 3,90 ,73  

 

 

Statü algıları toplam Pamukkale 110 3,79 ,71 -0,539 ,59 

 Merkezefendi 97 3,85 ,76   

 

 

Okul öncesi öğretmenlerinin, meslek statü algılarının görev yaptığı ilçe değişkeni 

ele alındığında bir farklılık olmadığı (t=-0,539; p>0,05) görülmektedir. Alt boyutlarda 

ise; “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri” açısından anlamlı bir fark olduğu (t=-

4,272; p< 0,05), “öğretmenlik mesleğine verilen önem” (t=0,125; p>0,05) ve 

“öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar”(t=0,802; p>0,05) boyutlarında bir farklılık 

olmadığı sonucuna varılabilir. Öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değerine yönelik 

Merkezefendi ilçesinde çalışan öğretmenlerin algıları Pamukkale ilçesinde çalışanlara 

göre daha yüksek çıkmıştır. 

 

Okul öncesi kademesinde meslek statü algısının ve alt boyutların, okul türüne göre 

anlamlı fark oluşturup oluşturmadığını anlamak için t testi uygulanmıştır. Okul öncesi 

öğretmenlerinin okul türü değişkenine göre bağımsız gruplar t testi sonuçları tablo 

4.8.’dadır. 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

 

Tablo 4.8. Öğretmenlik Mesleğinin Statüsüne Yönelik Algıları ve Alt Boyutlarının Okul 

Türü Değişkenine Göre Bağımsız Gruplar t Testi 
Statü Algısı ve Boyutlar İlçe n X̅ s     t p 

Öğretmen ve öğretmenlik mesleğini 

değeri boyutu 

Bağımsız 

Anaokulu 

112 3,29 ,79  

1,528 

 

,128 

Diğer Kurumlar 95 3,12 ,67   

Öğretmenlik mesleğine verilen önem 

boyutu 

Bağımsız 

Anaokulu 
112 4,08 ,59  

4,046 

 

,000* 

Diğer Kurumlar 95 3,74 ,60   

Öğretmenlik mesleğini etkileyen 

unsurlar boyutu 

Bağımsız 

Anaokulu 
112 4,06 ,64  

4,036 

 

,004* 

Diğer Kurumlar 95 3,80 ,68  

 

 

Statü algıları toplam Bağımsız 

Anaokulu 

112 3,90 ,78  

1,727 

 

,086 

 Diğer Kurumlar 95 3,72 ,67   

 

 

 

Okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik 

algılarının okul türü değişkeni temel alındığında anlamlı bir farklılık olmadığı (t=1,727; 

p>0,05) görülmüştür. Alt boyutlar incelendiğinde ise ; “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin 

değeri” boyutunda (t=1,528; p>0,05) anlamlı bir fark olmadığı görülmüştür. Ancak 

“öğretmenlik mesleğine verilen önem” (t=4,046; p<0,05) ve “öğretmenlik mesleğini 

etkileyen unsurlar”(t=4,036; p<0,05) boyutlarında bağımsız anaokulu ve diğer kurumlar 

arasında anlamlı bir fark oluştuğu görülmüştür. Bağımsız anaokullarında çalışan 

öğretmenlerin algı puanları diğer kurumlardaki öğretmenlerden daha yüksektir. Oluşan 

farkın okulların sağladığı maddi ve manevi(toplanan ücretler ve okulun fiziki koşulları 

vb.) imkânların farklı olmasından kaynaklandığı söylenebilir. 
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BEŞİNCİ BÖLÜM: TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

5.1. Tartışma ve Sonuç 

Yapılan çalışmada; okul öncesi öğretmenlerinin, öğretmenlik mesleği statüsü algı 

düzeyleri arasındaki ilişki ve öğretmenlik mesleği statü algıları ve belirli değişkenler 

altında alt boyutlar arasında anlamlı farklılık oluşturup oluşturmadığı araştırılmış ve testler 

sonucunda aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir. 

Katılımcıların çoğunun evli olduğu görülmüştür. Çoğunluk olarak lisans mezunu 

ve öğretmenlik mesleğini isteyerek seçtikleri sonucuna ulaşılmıştır. Kıdem aralığındaki 

yoğunlaşmanın 13-22 yıl aralığında olduğu görülmüştür. Çalışma kurumu olarak, 

bağımsız anaokulunda çalışanların daha fazla olduğu ve Pamukkale ilçesindeki, 

öğretmenlerin katılımının daha yoğun olduğu sonucuna varılmıştır. 

Okul öncesi “öğretmenlik ve öğretmenlik mesleğinin değeri ”ne yönelik 

algılarının “orta” düzeyde olduğu sonucu ortaya çıkmıştır. Bu sonuçtan yola çıkarak 

öğretmenlik mesleğine gereken değerin verilmemesi, medya gibi platformlarda en ufak 

bir olay karşısında öğretmenlerin çok çabuk yıpratılmaya çalışılması ve maddi 

olanakların mesleki süreç ve sonrasında yetersiz olduğu düşüncesi öğretmenleri bu 

şekilde düşünmeye yöneltmiş olabilir. Bu durum öğretmenlerin, öğretmenlik mesleğini 

öğrencilerine ve kendi çocuklarına önermemelerine ve gelecek yıllarda öğretmen ihtiyaç 

açığının ortaya çıkmasına yol açabilir. Yurdakul vd. (2016) yaptığı araştırmada 

öğretmenlerin büyük bir bölümünün kendilerini merkez kararlarını yerine getiren pasif 

bir uygulayıcı olarak gördüklerini ve öğretmenlerin mesleki özgürlüklerinin yetersizliğini 

vurguladıkları sonucuna ulaşmıştır. Ayrıca Türkiye’de görev yapan öğretmenlerin 

tükenmişlik seviyelerinin de oldukça fazla olduğunu da gözlemlemiştir. Öğretmenlerin 

yarıya yakınının, kendisini öğretmenlik mesleğinden duygusal anlamda uzaklaştığı 

hissini taşıdığı sonucuna varmıştır.  

Öğretmenlik mesleğine verilen önem alt boyutu düzeyinin “iyi” düzeyde, 

öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar alt boyutu düzeyinin ise “iyi” düzeyinde olduğu 

gözlemlenmiştir. Öğretmenlerin, öğretmenlik mesleğine yönelik statüsü algı 

düzeylerinde öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri orta seviyededir. Diğer 

boyutlarda iyi düzeyde olduğu neticesine varılmıştır. Ölçek alt boyutları dikkate 

alındığında “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri” alt boyutunda en düşük 

ortalamaya, “öğretmenlik mesleğini etkileyen unsurlar” boyutu ise en yüksek ortalamaya 

sahip olduğu görülmektedir. Genel olarak öğretmenlik mesleğinin statüsüne yönelik 
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algılar ise iyi düzeyinde çıkmıştır. Aynı şekilde, Kıyak (2022) yapmış olduğu çalışmada 

da benzer sonuca ulaşmıştır. Karabay (2023) tarafından yapılan çalışmada ise, 

öğretmenlerin mesleki statülerine ilişkin algılarının iyi düzeyde ancak “öğretmenlik 

mesleğine verilen önem” boyutunun en düşük düzeye sahip olduğu sonucuna ulaşmıştır. 

Bu durum, çalışmaların farklı örneklemler ile yürütülmesinden kaynaklanabilir. Diğer 

taraftan, Bozbayındır (2019) eğitimin kalitesi, öğretmenlerin mesleki etiğe uygun 

davranması ve ailelerin, öğrencilerin eğitime ilişkin olumlu görüşlerinin öğretmenlik 

meslek statüsünü etkileyen olumlu faktörler olduğunu ifade etmektedir. Aynı zamanda 

öğretmenlik maaşının düşük olmasının, özlük haklarındaki iyileştirmelerin beklenen 

düzeyde olmaması ve medyanın mesleğe ilişkin algıyı zayıflatmasının ise öğretmenlik 

meslek statüsünü olumsuz etkileyen faktörler olduğunu belirtmektedir. 

 Öğretmenlerin öğretmenlik mesleği statü algılarının medeni duruma göre anlamlı 

farklılık göstermediği görülmüştür. Fakat ölçeğin alt boyutu olan, “öğretmen ve 

öğretmenlik mesleğinin değeri” boyutunda anlamlı bir fark olduğu sonucuna varılmıştır. 

“Öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri” boyutunda evli öğretmenlerin ortalamaları 

bekârlara göre daha yüksek çıkmıştır. Buradan yola çıkarak evli öğretmenlerin 

öğretmenliğin daha değerli olduğunu düşündüklerini söyleyebiliriz. Kıyak (2022) ve 

Karabay’ın (2023) yaptıkları çalışmalarında, medeni durum değişkeninin öğretmenlik 

meslek statü algılarının arasında anlamlı bir fark olmadığı sonuca ulaşmışlardır.  

Öğretmenlerin öğretmenlik mesleği statü algıları ve alt boyutları düzeyinin 

değişkenlere yönelik sonuçlarına bakıldığında; yaş ve eğitim durumuna göre anlamlı 

farklılık göstermediği görülmüştür.  

Mesleği isteyerek seçme durumlarına göre, öğretmenlik mesleğini gönüllü olarak 

seçen öğretmenlerin “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin değeri” ve “öğretmenlik 

mesleğini etkileyen unsurlar” algı puanlarının gönüllü olarak seçmeyen öğretmenlere 

göre yüksek çıkmıştır. Kıdem değişkenine göre “öğretmenlik mesleğine verilen önem” 

boyutunda fark olduğu sonucuna varılmıştır. Bu farkın 13-22 kıdem aralığındaki okul 

öncesi öğretmenleri ile 23-32 kıdem yılı arasındaki okul öncesi öğretmenleri arasında 

olduğu görülmektedir.  23-32 yıl arasında kıdemi olan öğretmenlerin 13-22 yıl arasında 

çalışan okul öncesi öğretmenlerine göre öğretmenlik mesleğine daha çok önem verdikleri 

söylenebilir. Son olarak ilçe değişenine göre “öğretmen ve öğretmenlik mesleğinin 

değeri”ne yönelik Merkezefendi ilçesinde çalışan öğretmenlerin algıları Pamukkale 

ilçesinde çalışanlara göre daha yüksek çıkmıştır. 
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5.2. Öneriler 

✓ Öğretmenlik mesleği statü algısı farklı branşlar ele alınarak tekrarlanabilir. 

✓ Aynı çalışma farklı kademelerdeki öğretmenler ile birlikte yapılabilir. 

✓ Öğretmenlerin öğretmenlik meslek statüsüne yönelik algı düzeyleri farklı 

değişkenler (iş doyumu, örgütsel sinizm, sosyal kaytarma vb. ) kullanılarak yapılabilir. 

✓ Derinlemesine incelemek adına karma yöntem kullanılarak konu yeniden 

ele alınabilir. 
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